
 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

Informacja prawna 14 – 18.04.2025 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi, celnymi oraz odnoszącymi się do niepodatkowych należności 

budżetowych, które są związane z działalnością Krajowej Informacji 

Skarbowej. 

Dziennik Ustaw: Rok 2025 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

484 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 9 kwietnia 2025 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie miejsca 

świadczenia usług oraz 

zwrotu kwoty podatku 

naliczonego jednostce 

dokonującej nabycia 

(importu) towarów lub 

usług  

2025-04-15 Rozporządzenie 

wchodzi w 

życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 16 grudnia 2013 

r. w sprawie miejsca 

świadczenia usług oraz zwrotu 

kwoty podatku naliczonego 

jednostce dokonującej nabycia 

(importu) towarów lub usług 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1328 i 

1899) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) po § 6b dodaje się § 6c w 

brzmieniu: 

„§ 6c. 1. Zwrot podatku 

zapłaconego z tytułu nabycia 

towarów z przeznaczeniem na 

cele prowadzonej działalności 

humanitarnej, charytatywnej 

lub edukacyjnej przysługuje: 
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Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

1) organizacjom 

międzynarodowym, uznanym za 

takie przez Rzeczpospolitą 

Polską, 

2) organizacjom pożytku 

publicznego w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491, 1761 i 1940) 

– pod warunkiem że towary te 

zostały wywiezione poza 

terytorium Unii Europejskiej w 

ramach prowadzonej poza tym 

terytorium działalności 

humanitarnej, charytatywnej 

lub edukacyjnej. 

2. Zwrot podatku, o którym 

mowa w ust. 1, przysługuje, 

jeżeli organizacje, o których 

mowa w ust. 1, w całości 

zapłaciły należność obejmującą 

podatek naliczony z tytułu 

dokonanego nabycia towarów, o 

których mowa w ust. 1, 

oraz posiadają: 

1) fakturę dokumentującą 

nabycie towarów, o których 

mowa w ust. 1, z której wynika 

kwota podatku naliczonego z 

tytułu nabycia tych towarów; 

2) dokument potwierdzający 

wywóz towarów, o których 

mowa w ust. 1, poza terytorium 

Unii Europejskiej; 

3) dokumentację umożliwiającą 

jednoznaczne stwierdzenie, że 



 
 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

nabyte przez nie towary, o 

których mowa w ust. 1, 

zostały wywiezione poza 

terytorium Unii Europejskiej 

wyłącznie w ramach 

prowadzonej poza tym 

terytorium działalności 

humanitarnej, charytatywnej 

lub edukacyjnej. 

3. Zwrot podatku, o którym 

mowa w ust. 1, nie przysługuje z 

tytułu nabycia: 

1) napojów alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrobów 

tytoniowych.”; 

2) po § 7b dodaje się § 7c w 

brzmieniu: 

„§ 7c. 1. Zwrot podatku, o 

którym mowa w § 6c ust. 1, 

następuje na wniosek złożony 

do: 

1) Naczelnika Drugiego Urzędu 

Skarbowego Warszawa-

Śródmieście – w przypadku 

organizacji, o których mowa w § 

6c ust. 1 pkt 1; 

2) właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego – w przypadku 

organizacji, o których mowa w § 

6c ust. 1 pkt 2. 

2. Wniosek, o którym mowa w 

ust. 1, zawiera: 

1) wartość oraz ilość nabytych 

towarów, których dotyczy zwrot 

podatku; 

2) kwotę podatku, o której 

zwrot ubiega się organizacja, o 

której mowa w § 6c ust. 1; 



Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

3) numer rachunku bankowego, 

na który ma zostać dokonany 

zwrot podatku. 

3. Do wniosku, o którym mowa 

w ust. 1, dołącza się dokumenty, 

o których mowa w § 6c ust. 2, 

wraz z dowodem zapłaty 

należności z tytułu nabycia 

towarów. 

4. Wniosek, o którym mowa w 

ust. 1, jest składany za okresy 

kwartalne, przy czym 

uwzględnia się kwoty po- 

datku wynikające z faktur 

dokumentujących nabycie 

towarów wywiezionych poza 

terytorium Unii Europejskiej w 

danym kwartale. 

5. Urząd skarbowy, o którym 

mowa w ust. 1, dokonuje zwrotu 

podatku, o którym mowa w § 6c 

ust. 1, na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku, o którym 

mowa w ust. 1, nie później niż w 

terminie 45 dni od dnia 

otrzymania tego wniosku wraz z 

dołączonymi dokumentami. 

6. W razie powstania 

uzasadnionych wątpliwości 

dotyczących sporządzonego 

wniosku, o którym mowa w ust. 

1, naczelnik urzędu skarbowego, 

o którym mowa w ust. 1, 

wskazując przyczyny, z powodu 

których złożony wniosek podaje 

się w wątpliwość, zwraca się do 

organizacji, o których mowa w § 



 
 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

6c ust. 1, o dodatkowe 

wyjaśnienia. 

7. W przypadku określonym w 

ust. 6 zwrot podatku następuje 

w terminie, o którym mowa w 

ust. 5, według kwot faktycznie 

uznanych. Do tego terminu nie 

wlicza się terminów i okresów, o 

których mowa w art. 139 § 4 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2025 r. poz. 111). 

8. Po dokonaniu zwrotu podatku 

urząd skarbowy, o którym mowa 

w ust. 1, zwraca dokumenty, o 

których mowa w ust. 3. 

9. Zwrot podatku nie dotyczy 

kwot podatku naliczonego, 

które zostały zwrócone na 

podstawie odrębnych 

przepisów.”. 

497 Ustawa z dnia 4 

kwietnia 2025 r. o 

zmianie ustawy – 

Ordynacja podatkowa 

oraz niektórych innych 

ustaw  

2025-04-16 Ustawa 

wchodzi w 

życie po 

upływie 14 dni 

od dnia 

ogłoszenia. 

W ustawie z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 111) w art. 

78: 

1) w § 3 po pkt 3 dodaje się pkt 

3a w brzmieniu: 

„3a) w przypadkach 

przewidzianych w art. 77 § 1 pkt 

4 i 4a – od dnia powstania 

nadpłaty;”; 

2) w § 4 skreśla się wyrazy „ , z 

zastrzeżeniem § 5 pkt 2”; 

3) uchyla się § 5. 

W ustawie z dnia 17 grudnia 

2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
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Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

poz. 104) art. 186 otrzymuje 

brzmienie: 

„Art. 186. 1. W razie 

niemożności doręczenia pisma 

w sposób określony w art. 180 

ust. 1 lub art. 184 operator 

pocztowy w rozumieniu ustawy 

z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe przechowuje 

pismo przez okres 14 dni w 

swojej placówce pocztowej. 

2. Zawiadomienie o 

pozostawieniu pisma wraz z 

informacją o możliwości jego 

odbioru w terminie 7 dni, licząc 

od dnia pozostawienia 

zawiadomienia w placówce 

pocztowej, umieszcza się w 

oddawczej skrzynce pocztowej 

albo, 

gdy nie jest to możliwe, na 

drzwiach mieszkania adresata, 

jego biura lub innego 

pomieszczenia, w którym 

adresat wykonuje swoje 

czynności zawodowe, albo w 

widocznym miejscu przy wejściu 

na posesję adresata. 

3. W przypadku niepodjęcia 

pisma w terminie, o którym 

mowa w ust. 2, pozostawia się 

powtórne zawiadomienie o 

możliwości odbioru pisma w 

terminie nie dłuższym niż 14 dni 

od daty pierwszego 

zawiadomienia. 

4. W przypadku niepodjęcia 

pisma w terminie, o którym 



 
 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

mowa w ust. 3, doręczenie 

uważa się za dokonane z 

upływem ostatniego dnia 

okresu, o którym mowa w ust. 1, 

a pismo pozostawia się w aktach 

sprawy. 

W ustawie z dnia 20 grudnia 

2024 r. o Radzie Fiskalnej (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 39) art. 52 

otrzymuje brzmienie: 

„Art. 52. Przepisy art. 182 ust. 7 

pkt 3 i 4 ustawy zmienianej w 

art. 35 stosuje się po raz 

pierwszy do sprawozdania z 

wykonania ustawy budżetowej 

za rok 2026.”. 

 



 


